Протокол № 01-СА/КИ/12-19

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 04 декабря 2019 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 15 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

3. О возобновлении прохождения стажировки.

4. О завершении прохождения стажировки.

5. О принятии на стажировку помощника кадастрового инженера в связи с переходом руководителя стажировки в
Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

6. О приостановлении прохождения стажировки.

7. Об утверждении нового состава Контрольной комиссии Ассоциации.

8. Об утверждении нового состава Методической комиссии Ассоциации.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации – Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступили
заявления о прохождении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

По заявлению от   Сажина Виталия Александровича:

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Михайлова Ирины Леонидовны.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.1. Назначить руководителем стажировки Сажина Виталия Александровича кадастрового инженера Михайлову Ирину
Леонидовну.

По заявлению от Казаковой Дианы Геннадьевны:

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Карманова Дениса Вячеславовича.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.1. Назначить руководителем стажировки Казаковой Дианы Геннадьевны кадастрового инженера Карманова Дениса
Вячеславовича.

По заявлению от Бронина Вячеслава Константиновича:

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Семенова Владимира Александровича.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.1. Назначить руководителем стажировки Бронина Вячеслава Константиновича кадастрового инженера Семенова
Владимира Александровича.

3. О возобновлении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступило
заявление о возобновлении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

По заявлению от Маричевой Ирины Сергеевны:

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Гинзбурга Алексея Борисовича.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение руководителя стажировки,
утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа
управления.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.1. Возобновить прохождение стажировки с 04.12.2019г. и назначить руководителем стажировки Маричевой Ирины
Сергеевны кадастрового инженера Гинзбурга Алексея Борисовича.

4. О завершении прохождения стажировки.

Выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 8.15 Положения о
стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,
утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019 г. (Протокол № 05-СА/КИ/08-19 от 22.08.2019г.) (далее – Положение) в
Ассоциацию поступили Отчетные проекты и итоговый отчет о прохождении стажировки предусмотренные подпунктом 1
пункта 8.9 Положения, а также Журнал помощника кадастрового инженера вместе с заявлением об утверждении
Заключение об итогах стажировки руководителя от 30.11.2019г. помощника кадастрового инженера Гультяева
Владияра Игоревича.

Гультяев Владияр Игоревич проходил стажировку в период с 27.11.2017г. по 30.11.2019г. на основании решения Совета
Ассоциации №07-СА/КИ/11-17 от 27.11.2017г.

На основании поступивших документов вх. № 286  от 02.12.2019г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Гультяева Владияра Игоревича Методическом
органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете

прохождения стажировки от 03.12.2019г. и проставлена отметка
о зачете прохождения стажировки помощника кадастрового инженера Гультяева Владияра Игоревича.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 8.17 Правил).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 30.11.2019г. в отношении помощника кадастрового инженера Гультяева Владияра Игоревича.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки 30.11.2019г. помощника
кадастрового инженера Гультяева Владияра Игоревича поставлен на голосование.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключения об итогах стажировки от 30.11.2019г. в отношении помощника кадастрового инженера
Гультяева Владияра Игоревича с 04.12.2019г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Гультяева Владияра Игоревича – завершена.

5. О принятии на стажировку помощника кадастрового инженера в связи с переходом руководителя стажировки
в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

Выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 6.8 Правил организации
саморегулируемыми организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами,
утвержденного Президиумом Ассоциации «Национальное объединение саморегулируемых организаций кадастровых
инженеров» (Протокол №06/17от «28» июля 2017 г.) (далее – Правила) смена руководителем стажировки
саморегулируемой организации, в которой кадастровый инженер осуществляет членство, не является основанием для
приостановления стажировки.

В Ассоциацию поступило заявление от Шумова Алексея Станиславовича о прохождении стажировки в связи с
переходом кадастрового инженера-руководителя стажировки Новикова Андрея Александровича в Ассоциацию СРО
«БОКИ».

Шумовым Алексеем Станиславовичем были представлены в Ассоциацию документы:

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки и о соответствии установленным
требованиям членом Ассоциации кадастровым инженером Новиковым Андреем Александровичем, уникальный
идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации- форма организации кадастровой
деятельности- индивидуальный предприниматель.

           В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прохождении стажировки Шумова
Алексея Станиславовича, утверждение Новикова Андрея Александровича в качестве руководителя стажировки и об
утверждении изменений в программе стажировки.

Возражений не последовало. Вопрос о прохождении стажировки Шумова Алексея Станиславовича, утверждение
Шумова Алексея Станиславовича в качестве руководителя стажировки и об утверждении изменений в программе
стажировки Шумова Алексея Станиславовича поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Принять на прохождение стажировки с сохранением ранее пройденного срока стажировки и присвоить уникальный
идентификационный номер.

2. Назначить руководителем стажировки Шумова Алексея Станиславовича кадастрового инженера Новикова Андрея
Александровича.

6. О приостановлении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступило

заявление о приостановлении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

от Звонаревой Алины Игоревны:

В соответствии с пп.1 п. 6.1 Положения стажировка может быть приостановлена при расторжении трудового договора.

В соответствии с Решением Совета Ассоциации (Протокол 02-СА/КИ/01-18 от 22.02.2018г.) руководителем стажировки
Звонаревой Алины Игоревны была назначена Казакина Татьяна Васильевна.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о приостановлении прохождения стажировки
Звонаревой Алины Игоревны и прекращение полномочий Казакиной Татьяны Васильевны в качестве руководителя
стажировки.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Приостановить прохождение стажировки Звонаревой Алины Игоревны с 04.12.2019г. на срок не более одного года.

2. Прекратить полномочия Казакиной Татьяны Васильевны в качестве руководителя стажировки Звонаревой Алины
Игоревны.

7. Об утверждении нового состава Контрольной комиссии Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил, что в соответствии с п. 3.1
Положения о Контрольной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденного протоколом заседания Совета Ассоциации СРО «БОКИ» от 22 августа 2019
года (протокол № 05-СА/КИ/08-19), количественный и персональный состав Контрольной комиссии определяется
решением Совета Ассоциации.

Во исполнение требований ст.19 Федерального закона от 01.12.2017 №315-ФЗ
«О саморегулируемых организациях», п.3.1. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации СРО «БОКИ» и в связи с
увольнением одного из членов Контрольной комиссии выступающий предложил:

1. Исключить из состава Контрольной комиссии Фефелову Елену Анатольевну;
2. Включить в состав Контрольной комиссии Галееву Фанию Зинятулловну;

1. Избрать председателем Контрольной комиссии Галееву Фанию Зинятулловну;
2. Утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 3 (трех) человек (Приложение №1 к настоящему

протоколу).

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Контрольной комиссии Фефелову Елену Анатольевну;
2. Включить в состав Контрольной комиссии Галееву Фанию Зинятулловну;
3. Избрать  председателем  Контрольной комиссии Галееву Фанию Зинятулловну;
4. Утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 3 (трех) человек (Приложение №1 к настоящему

протоколу).

8. Об утверждении нового состава Методической комиссии Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил, что в соответствии с п. 3.1
Положения о Методической комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденного протоколом заседания Совета Ассоциации СРО «БОКИ» от 20 июля 2016
года (протокол № 05-СА/КИ/07-16), количественный персональный состав Методической комиссии определяется
решением Совета Ассоциации.

Во исполнение требований ст.19 Федерального закона от 01.12.2017 №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,
п.3.1. Положения о методической комиссии Ассоциации СРО «БОКИ» выступающий предложил:

1. Исключить из состава Методической комиссии Суворову Алену Андреевну;
2. Избрать председателем Методической комиссии Осипову Марину Вячеславовну;
3. Включить в состав Методической комиссии Будылина Николая Борисовича;
4. Избрать заместителем председателя Методической комиссии Будылина Николая Борисовича;
5. Утвердить новый состав Методической комиссии в количестве 3 (трех) человек

 (Приложение №2 к настоящему протоколу).

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Методической комиссии Суворову Алену Андреевну;
2. Избрать председателем Методической комиссии Осипову Марину Вячеславовну;
3. Включить в состав Методической комиссии Будылина Николая Борисовича;
4. Избрать заместителем председателя Методической комиссии Будылина Николая Борисовича;
5. Утвердить новый состав Методической комиссии в количестве 3 (трех) человек (Приложение №2 к настоящему

протоколу).

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _____________ /Загускин Н.Н.

             Секретарь Совета Ассоциации:                                                     ___________  /Любимов М.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к протоколу заседания

Совета Ассоциации СРО «БОКИ»

01-СА/КИ/12-19 от 04.12.2019г.

Состав Контрольной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

1. Галеева Фания Зинятулловна (Председатель Контрольной комиссии);
2. Харина Ирина Геннадьевна (Заместитель председателя Контрольной комиссии);
3. Кузьменко Дмитрий Викторович (Секретарь Контрольной комиссии).

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к протоколу заседания

Совета Ассоциации СРО «БОКИ»

01-СА/КИ/12-19 от 04.12.2019г.

Состав Методической комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

1. Осипова Марина Вячеславовна (Председатель Методической комиссии);
2. Будылин Николай Борисович (Заместитель председателя Методической комиссии);
3. Николаева Екатерина Васильевна.